
                                     山看協事第 38-5号 

                                     令和 6 年 8 月 3日 

施 設 長 

       様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会 

                                        会 長  西 生 敏 代 

（公 印 省 略） 

 

令和6年度  専門看護師・認定看護師、特定行為研修修了者、看護管理者交流会の開催について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本協会の事業推進につきましては格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会では、専門看護師や認定看護師、特定行為研修修了者が、専門性を活かして地域で活躍できる場を広げ、

県内看護職全体の資質向上を目指すための「認定看護師等活躍推進事業」を実施しております。      

そこで、県内施設に所属する専門看護師や認定看護師、特定行為研修修了者、看護管理者による交流会を開催する運

びとなりました。 

今回は専門看護師・認定看護師の交流会について募集いたします。つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じま

すが、貴所属対象者の方々へ周知および参加についてご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。その他の

交流会につきましては、今後順次ご案内いたします。 

 

記 

 

１  日   時    ①専門看護師・認定看護師交流会 令和6年10月19日（土）13：30～16：00 

※応募者多数の場合は、午前、午後にわけて開催いたします（午前の場合9：30～12：00） 

           ※今後の予定：②特定行為研修修了者交流会 令和6年11月30日（土） 

                  ③看護管理者交流会     令和6年12月21日（土） 

                                 （②③は後日募集します） 

                                  

２ 場   所     山口県看護研修会館（防府市上右田2686） 

 

３ 内  容    プログラム 別紙参照 

 

４  対   象       山口県内施設に所属する専門看護師および認定看護師 

            ※特定行為研修を修了されている認定看護師は交流会①②両方への参加が可能です 

 

５ 参 加 料    無料 

 

６ 申  込       研修管理システム「マナブル」からお申し込みください。 

（※今回の募集は①専門看護師、認定看護師交流会のみです） 

※施設単位で申し込み、複数名受講希望の場合は必ず優先順位をつけてください 

（現在所属施設のない方は個人単位での申し込み可） 

          ※申し込みの際に午前・午後の参加について確認させていただき、承認後、開催時間について 

改めてご連絡いたします。 

          申込期間 令和6年8月8日（木）～ 令和6年9月10日（火） 

          承認期間 令和6年9月11日（水）～ 令和6年9月18日（水）         

           

７ 特記事項      ご来館にあたり「山口県看護研修会館 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための協力依頼」

をご確認下さい。 

 

８ 問合わせ先   山口県看護協会 事業課 （担当 椿） 

        〒747-0062  防府市大字上右田2686  山口県看護協会 

TEL 0835-28-7512 FAX  0835-24-1230   e-mail jigyou@y-kango.or.jp 

（火～土： 開館  日・月： 閉館日） 


